- جنگجویان طرفداران برهان الدین ربانی که در سنگرهای مستحکم جنوب کابل خواسته اند سرسختانه با "طالبان" بجنگند، در جریان جنگ، دستی به پشت سرشان تماس کرده، وقتی این جنگجویان به عقب نگاه می نمودند، مشاهده کردند که مرد نورانی با ریش سفید و لباس دراز خطاب میکند که روی برادران مسلمان خود فیر مکنید؟ همان بوده که سنگر داران بعد از خواندن کلمه ؛ فرار را بر قرار ترجیح داده اند.

شام ۲۷ سپتمبر ۱۹۹۶ میلادی (۶ میزان ۱۳۷۵ خورشیدی) کابل نیز بدست "طالبان" سقوط کرد. شامگاهان شهر کابل از نیروهای "مجاهدین" خالی شد و این نیروها به طرف شمال کابل عقب نشینی نمودند. اولین کاری که "طالبان" کردند، دوکتور نجیب الله رئیس جمهور پیشین و شاه پور احمدزی برادرش را بدون محکمه در حالیکه در دفتر ملل متحد پناه داشتند به شهادت رسانیدند که فردای آنروز خبر مرگ دوکتور نجیب الله چون صاعقه وحشت و ارباب "طالبان"ی بر فراز افغانستان مستولی گشت.